REALIZIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2015
Realizimi i buxhetit i ndarë në artikuj dhe sipas realizimeve të treguesve përkatës në mënyrë të përmbledhur paraqitet si më poshtë:           
                                                                                    (në 000/mijë lekë)

	Artikulli 
	Emërtimi
	Kapitulli
	Plani         Viti 2015
	Realizimi Viti 2015 

	
	
	
	
	Në Vlerë
	Në %

	230/231

	Investime, Projektime
	1 (buxheti)
	0
	0
	0

	
	
	4 (buxheti)
	0
	0
	0

	
	
	6 (të ardhurat)
	137.219
	98.854
	72.0

	600

	Pagat e Punonjësve
	8 (buxheti)
	803.206
	803.206
	100

	
	
	6 (të ardhurat)
	1.046.724
	605.881
	57.9

	601

	Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore
	8 (buxheti)
	127.183
	127.117
	99.9

	
	
	6 (të ardhurat)
	66.510
	49.361
	74.2

	602
	Mallra dhe Shërbime të Tjera
	6 (të ardhurat)
	502.503
	247.668
	49.3

	605
	Transferta Korrente Jashtë Shteti
	6 (të ardhurat)
	851
	851
	100

	606
	Bursa për studentët
	1 (buxheti)
	98.275
	97.322
	99

	
	Të tjera transferta tek individët
	8 (buxheti)
	907
	907
	100

	
	
	6 (të ardhurat)
	5.700
	3,142
	55.1

	TOTALI
	
	2.789.078
	2.034.309
	72.9


Formulari nr.2

BUXHETI PËR VITIN 2016 SIPAS BURIMEVE TË FINANCIMIT 
                                                                                                         (në 000/mijë lekë)
	Institucion kodi
	Llogaria Ekonomike
	Kapitulli                                                             (burimi i financimit)
	Gjithsej
	Në përqindje                                                  (%)

	
	
	08                            (nga buxheti)
	06                            (nga të ardhurat)
	
	08                            (nga buxheti)
	06                            (nga të ardhurat)

	Universiteti i Tiranës
	600                  (shpenzime personeli)
	894.205
	614.125
	1.508.330
	59.3%
	40.7%

	
	601                    (sigurime shoqërore)
	144.042
	53.314
	197.356
	73.0%
	27.0%

	
	602 (shpenzime korente, mallra shërbime)
	-
	381.724
	381.724
	0.0%
	100.0%

	
	605                      (transerta me jashtë, kuotizacione organizata)
	-
	2,050
	2,050
	0.0%
	100.0%

	
	606                     (bursat e studentëve)
	78,000
	4.568
	82.568
	94.5%
	5.5%

	
	231                    (investime)
	-
	870.503
	870.503
	0.0%
	100.0%

	TOTAL
	1.116.247
	1.926.284
	3.042.531
	36.7%
	63.3%


Formulari nr.3

Realizimi i të Ardhurave të Kushtëzuara për vitin 2015
                                                                                                         (në 000/mijë lekë)

	Nr.
	Njësitë shpenzuese (Fakultete, etj.)
	Të Ardhura të Trashëguara 2014
	Nga Tarifat e Regjistrimit
	Nga Tarifat e Shkollimit
	Sponsorizime
	Të Tjera    (AKTI-Libreza e Diploma, Vërtetime, Qera, Analiza etj)
	Gjithsej të Ardhura

	1
	Rektorati
	24.399
	-
	
	7.163
	2.306
	33.868

	2
	Shkencat Sociale
	156.520
	3.179
	175.931
	
	1.249
	336.880

	3
	Drejtësia
	162.104
	3.405
	177.575
	
	2.009
	345.093

	4
	Shkencat e Natyrës
	50.363
	3.824
	206.995
	3.337
	4.846
	269.405

	5
	Gjuhët e Huaja
	14.332
	2.300
	103.907
	4.023
	0
	124.562

	6
	Histori Filologji-a
	24.644
	2.970
	178.158
	3.390
	2.116
	211.279

	7
	Ekonomiku
	105.913
	4.227
	228.547
	633
	2.929
	342.250

	8
	Fil.Kukës
	2.
141
	
	8.944
	
	242
	11.328

	9
	Fil.Sarandë
	4.850
	273
	8.283
	
	203
	13.608

	10
	ISE
	35.286
	141
	12.685
	50
	169
	48.331

	11
	IFBZ
	5.028
	
	
	459
	17.697
	23.184

	12
	Instituti Konfuci ne UT
	0
	
	
	298
	0
	298

	
	Realizuar total 2015
	585.581
	20.319
	1.101.026
	19.393
	33.766
	1.760.085


Formulari Nr .4

Planifikimi i detajuar i të Ardhurave të Kushtëzuara për Vitin 2016
                                                                                                                                              (në 000/mijë lekë)
	Nr.
	Njësitë shpenzuese (Fakultete, etj.)
	Të Ardhura të Trashëguara nga Viti 2015
	Realizimi i Pritshëm 2016
	Në Total të Ardhura për Përdorim për Vitin 2016

	1
	Rektorati
	57,532
	3,000
	60,532

	2
	Shkencat Sociale
	181,417
	184,166
	365,582

	3
	Drejtësia
	210,434
	190,000
	400,434

	4
	Shkencat e Natyrës
	79,382
	215,000
	294,382

	5
	Gjuhët e Huaja
	27,508
	125,669
	153,177

	6
	Histori Filologji-a
	42,500
	173,227
	215,727

	7
	Ekonomiku
	102,958
	235,000
	337,958

	8
	Fil.Kukës
	 698
	4,549
	5,247

	9
	Fil.Sarandë
	1,317
	10,047
	11,364

	10
	ISE
	36,064
	13,727
	49,790

	11
	IFBZ
	13,940
	14,150
	28,090

	12
	Instituti Konfuci ne UT
	1
	
	1

	
	Plani Viti 2016
	753,749
	1,168,534
	1,922,284


Në lidhje me tarifat e shërbimeve Rektorati i Universitetit të Tiranës ofron shërbimin e:
     * konfirmimit të dokumentacionit, tarifa e këtij shërbimi është 400 lekë

     * aplikim për marrjen e diplomës së doktoraturës, tarifa e këtij shërbimi është   

       2,000 lekë.

     * konfirmimit të dokumentacionit me jashtë vendit, tarifa e këtij shërbimi është           

                  30 Euro

